
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
Усть-Ишимского муниципального района 

информационный бюллетень органов местного самоуправления Усть-Ишимского муниципального района  

2 июля 2024 года  № 11 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

УСТЬ-ИШИМСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.06.2024        с. Усть - Ишим           № 297-п 

            

О внесении изменений в постановление  

Администрации Усть-Ишимского   

муниципального района Омской области  

от  20.11.2020  № 435-п «Об утверждении  

административного регламента предо-

ставления муниципальной услуги 

«Предоставление жилых помещений му-

ниципального специализированного жи-

лищного фонда Усть-Ишимского муни-

ципального района Омской области по 

договорам найма жилого помещения ма-

невренного фонда, заключение и растор-

жение договоров найма жилого помеще-

ния маневренного фонда» 

 

В целях реализации Федерального за-

кона от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об органи-

зации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», в соответствии с 

Жилищным кодексом Российской Федера-

ции, руководствуясь Федеральным законом 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», 

Уставом Усть-Ишимского муниципального 

района Омской области, Администрация 

Усть-Ишимского муниципального района 

Омской области постановляет: 

1. В постановление Администрации 

Усть-Ишимского муниципального района 

Омской области от 20.11.2020  № 435-п «Об 

утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление жилых помещений муни-

ципального специализированного жилищно-

го фонда Усть-Ишимского муниципального 

района Омской области по договорам найма 

жилого помещения маневренного фонда, за-

ключение и расторжение договоров найма 

жилого помещения маневренного фонда» 

внести следующие изменения:  

1.1. пункт 2.4. изложить в следующей 

редакции: 

 «жилые помещения стали непригод-

ными для проживания, в том числе в резуль-

тате признания многоквартирного дома ава-

рийным и подлежащим сносу или рекон-

струкции». 

2. Опубликовать настоящее постанов-

ление в периодическом печатном издании 

"Официальный бюллетень органов местного 

самоуправления Усть-Ишимского муници-

пального района Омской области", разме-

стить на официальном сайте Администрации 

Усть-Ишимского муниципального района 

Омской области сети "Интернет". 

3. Контроль исполнения настоящего 

постановления возложить на начальника от-

дела земельно-имущественных отношений 

(Филимонова Т.А.). 

И.о. Главы  района 

В.В. Лютенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  
к распоряжению Администрации 

Усть-Ишимского муниципального района 
          от 01.07.2024г. № 194_-р  

 
Извещение 

о проведении аукциона на право заклю-
чения договоров аренды земельных 

участков, государственная собственность 
на которые не разграничена 

 
Отдел земельно-имущественных от-

ношений Администрации Усть-Ишимского 
муниципального района сообщает о прове-
дении открытого аукциона на право заклю-
чения договоров аренды земельных участ-
ков, государственная собственность на кото-
рые не разграничена на основании распоря-
жения Администрации Усть-Ишимского 
муниципального района  от 01.07.2024 г. № 
_194_-р «О проведении торгов на право за-
ключения договора аренды земельного 
участка, государственная собственность на 
который не разграничена». 
1. Наименование, место нахождения, 
почтовый адрес, адрес электронной по-
чты, телефон организатора аукциона: От-
дел земельно-имущественных отношений 
Администрации Усть-Ишимского муници-
пального района. Адрес: 646580, Омская об-
ласть, с. Усть-Ишим, ул. Советская, 33, каб. 
104 тел.8(38150)2-10-37, 
ovk@ustishim.omskportal.ru. 
2. Дата, место и время проведения 
аукциона: 07.08.2024г. в 15-00 часов по ад-
ресу организатора аукциона: Омская обл., c. 
Усть-Ишим, ул. Советская, 33, зал заседаний 
(каб.104). 
3. Порядок проведения аукциона: аук-
цион начинается с оглашения аукционистом 
наименования, основных характеристик и 
начальной цены земельного участка, «шага 
аукциона» и порядка проведения аукциона. 
Аукционист информирует участников аук-
циона об использовании в ходе ведения аук-
циона средств аудиозаписи. Участникам 
аукциона выдаются пронумерованные биле-
ты, которые они поднимают после оглаше-
ния аукционистом начального размера еже-
годной арендной платы и каждого очередно-
го размера ежегодной арендной платы в слу-
чае, если готовы заключить договор аренды 
в соответствии с этим размером арендной 
платы. Каждый последующий размер еже-
годной арендной платы аукционист назнача-
ет путем увеличения размера ежегодной 
арендной платы на «шаг аукциона» После 
объявления очередного размера ежегодной 

арендной платы аукционист называет номер 
билета участника аукциона, который первым 
поднял билет, и указывает на этого участни-
ка аукциона. Затем аукционист объявляет 
следующий размер ежегодной арендной 
платы в соответствии с «шагом аукциона». 
При отсутствии участников аукциона, гото-
вых заключить договор аренды в соответ-
ствии с названным аукционистом размером 
ежегодной арендной платы, аукционист по-
вторяет этот размер арендной платы 3 раза. 
Если после троекратного объявления оче-
редного размера ежегодной арендной платы 
ни один из участников аукциона не поднял 
билет, аукцион завершается. Победителем 
аукциона признается тот участник аукциона, 
номер билета которого был назван аукцио-
нистом последним. По завершении аукциона 
аукционист называет размер ежегодной 
арендной платы за земельный участок и но-
мер билета победителя аукциона.    
 
4. Предмет аукциона:  

  Лот 1 - право на заключение догово-
ра аренды на земельный участок с кадастро-
вым номером 55:30:010200:441, государ-
ственная собственность на который не раз-
граничена, общей площадью 1 676 кв. м., ка-
тегория земель: земли населѐнных пунктов, 
разрешенное использование: для ведения 
личного подсобного хозяйства (приусадеб-
ный земельный участок), расположенный по 
адресу: Омская область, р- н Усть-
Ишимский район, п Южный, ул. Мелиора-
тивная, 21. 

5. Начальная (минимальная) цена 
предмета аукциона: 
Годовая сумма арендной платы: 

Лот № 1 – 399,22  руб. без НДС в год. 
Шаг аукциона - 3% от начальной цены -  
11,98   рублей 

6. Порядок приема заявок, адрес места 
приема: Заявки принимаются на бумажном 
носителе по адресу: Омская область, с. Усть-
Ишим, ул. Советская, 33, кабинет 104 либо в 
виде электронного документа, подписанного 
усиленной электронной подписью по адресу 
электронной почты 
gev@ustishim.omskportal.ru (понедельник-
четверг с 8 часов 30 минут до 16 часов 45 
минут, пятница с 8 часов 30 минут до 16 ча-
сов 30 минут, обед с 13 часов 00 минут до 14 
часов 00 минут, (кроме нерабочих празд-
ничных дней), контактные телефоны: 
8(38150)2-10-00. Заявка подается лично на 
бумажном носителе, посредством оправле-
ния на бумажном носителе Почтой России, 
либо в виде электронного документа,  под-



писанного усиленной электронной подпи-
сью. Один заявитель вправе подать только 
одну заявку на участие в аукционе. Заявка на 
участие в аукционе, поступившая по истече-
нии срока приема заявок, возвращается за-
явителю в день ее поступления. Заявка на 
участие в аукционе, заполненная согласно 
прилагаемым к настоящему извещению 
формам (Приложение № 1), предоставляется 
заявителем (физическим лицом) с приложе-
нием следующих документов: - копии доку-
ментов, удостоверяющих личность заявите-
ля (для граждан); - документы подтвержда-
ющие внесение задатка. Заявитель имеет 
право отозвать принятую организатором 
аукциона заявку на участие в аукционе до 
дня окончания срока приема заявок, уведо-
мив об этом в письменной форме организа-
тора аукциона. 

      Дата и время начала приема заявок: 
02.07.2024   20:00 
Дата и время окончания приема заявок: 
02.08.2024    20:00 
Дата и время рассмотрения заявок: 
02.08.2024    20:00 
 
Требования к содержанию и форме за-
явок: Заявка на участие в аукционе заполня-
ется согласно прилагаемым к настоящему 
извещению формам (Приложение № 1). 

      7. Размер задатка, срок и порядок его 
внесения, возвращения, реквизиты счетов 
для внесения задатка: 
Размер задатка составляет 10% от начальной 
минимальной цены: 

Лот 1 –39,92  руб.  
Претендент вносит задаток с момента 

опубликования информационного сообще-
ния и не позднее срока окончания приема 
заявок на участие в аукционе на счет орга-
низатора аукциона по реквизитам: 

Получатель Администрация Усть-
Ишимского муниципального района Ом-
ской области  ИНН: 5538002156, КПП: 
553801001, УФК по Омской области (Ад-
министрация Усть-Ишимского муници-
пального района Омской области), БИК 
015209001, Отделение Омск Банка Рос-
сии/УФК по Омской области, счет 
40102810245370000044, счет 
03100643000000015200, ОКТМО 
52657000, Код бюджетной классифика-
ции: 50211406013050000430. 

Документом, подтверждающим по-
ступление задатка на счет получателя (ор-
ганизатора аукциона), является выписка 
со счета получателя (организатора аукци-
она). В соответствии с пунктом 160 По-

рядка открытия и ведения лицевых счетов 
территориальными органами Федерально-
го казначейства, утвержденного приказом 
Казначейства России от 17.10.2016 N 21н 
«О порядке открытия и ведения лицевых 
счетов территориальными органами Фе-
дерального казначейства» выписки из ли-
цевых счетов предоставляются не позднее 
следующего операционного дня после со-
вершения казначейского платежа, под-
тверждения банком проведения банков-
ской операции (предоставления банков-
ский выписки). Таким образом, срок вне-
сения и условие о задатке считаются со-
блюденными только при фактическом 
наличии выписки со счета получателя 
(организатора аукциона), подтверждаю-
щей фактическое поступление задатка на 
счет на дату рассмотрения заявок. 

Представление документов, под-
тверждающих внесение задатка, призна-
ется заключением соглашения о задатке. 

Лицам, перечислившим задаток для 
участия в аукционе, денежные средства 
возвращаются в следующем порядке: 

а) участникам аукциона, за исклю-
чением ее победителя, - в течение 3 дней 
со дня подведения итогов аукциона; 

б) в течение 3 дней с момента при-
нятия решения комиссией о признании 
претендента не допущенным к участию в 
аукционе; 

в) в течение 3 дней с момента по-
ступления уведомления от претендента об 
отказе в участии в аукционе;  

г) в течение 3 дней с момента пуб-
ликации информационного сообщения о 
снятии объекта с торгов.  

Задаток, внесенный лицом, при-
знанным победителем аукциона, задаток, 
внесенный иным лицом, с которым дого-
вор купли - продажи заключается в соот-
ветствии с пунктами 13, 14, 20 ст. 39.12 
ЗК РФ, засчитываются в оплату приобре-
таемого земельного участка. 

Данное информационное сообще-
ние о заключении договоров аренды  яв-
ляется публичной офертой для заключе-
ния договора о задатке в соответствии со 
статьей 437 Гражданского кодекса Рос-
сийской Федерации, а подача претенден-
том заявки и перечисление задатка явля-
ются акцептом такой оферты, после чего 
договор о задатке считается заключенным 
в письменной форме. 

Предоставление документа, под-
тверждающего внесение задатка, отдельно 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=102067;fld=134;dst=102068


от документов, входящих в состав заявки 
не допускается. 

8. Срок, место и порядок предо-
ставления документации об аукционе: 
Документация предоставляется без взи-
мания платы в электронном виде, на бу-
мажном носителе по адресу организатора 
аукциона с даты начала приема заявок в 
Отдел земельно-имущественных отноше-
ний Администрации Усть-Ишимского 
муниципального района Омской области 
(с. Усть-Ишим, ул. Совесткая, 33, каб. 
104) и на сайте www.torgi.gov.ru. 

9. Срок действия договора арен-
ды:  

Лот 1 – 20 лет. 

 

* * * 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
О проведении аукциона в электронной 

форме по продаже имущества, находяще-
гося в муниципальной собственности  

Усть-Ишимского муниципального района 
Омской области 

 
Администрация Усть-Ишимского му-

ниципального района Омской области объ-
являет аукцион в электронной форме по 
продаже имущества, находящегося в муни-
ципальной собственности Усть-Ишимского 
муниципального района Омской области, 
который состоится «07» августа 2024 года в 
08 часов 00 минут (указанное в настоящем 
информационном сообщении время – мос-
ковское): 

 
1. Сведения о выставляемом на аук-

цион имуществе: 
ЛОТ 1. Нежилое здание, расположенное по 
адресу: Омская область, Усть-Ишимский 
район, с. Усть-Ишим, ул. Агалакова, д. 50. 
Характеристика объекта: здание нежилое, 
этажность – 3 этажа, с кадастровым номером 
55:30:010101:607, не используется. 
Площадь: 677, 4  кв. м. 
ЛОТ 2. Земельный участок, имеющий ме-
стоположение: Местоположение установле-
но относительно ориентира, расположенного 
в границах участка. Ориентир Здание. Поч-
товый адрес ориентира: Омская область, р-н 
Усть-Ишимский, с. Усть-Ишим, ул. Агала-
кова, дом 50.  

Характеристика объекта:  с кадастровым 
номером 55:30:010101:266, не используется. 
Площадь: 11999  кв. м. 
Решение об условиях приватизации: Рас-
поряжение Администрации Усть-
Ишимского муниципального района Омской 
области от 14.06.2024 года № 175-р «О про-
ведении аукциона в электронной форме по 
продаже муниципального имущества». 
 
ЛОТ 1 
Начальная цена: 140 000 рублей. 
Размер задатка: 20% от начальной цены, 
что составляет: 28 000 рублей. 
Шаг аукциона: 5% от начальной цены, что 
составляет: 7 000 рублей. 
Обременение на объект не установлено. 
 
ЛОТ 2 
Начальная цена: 72 000 рублей. 
Размер задатка: 20% от начальной цены, 
что составляет: 14 400 рублей. 
Шаг аукциона: 5% от начальной цены, что 
составляет: 3 600 рублей. 
Обременение на объект не установлено. 
По поводу осмотра имущества  обращаться 
по адресу: 646580, Омская область, Усть-
Ишимский район, с. Усть-Ишим, ул. Совет-
ская, д. 33, каб. 104, тел. (38150) 21000,  в 
рабочие дни с 9:00 до 16:30, перерыв с 13:00 
до 14:00. 

2. Основание проведения аук-
циона: Постановление Администрации 
Усть-Ишимского муниципального района 
Омской области от 13.12.2023 № 641-п «Об 
утверждении Прогнозного плана приватиза-
ции муниципального имущества Усть-
Ишимского муниципального района Омской 
области на 2024-2025 годы». 

3. Собственник имущества: 
Усть-Ишимский муниципальный район Ом-
ской области. 

4. Продавец: Администрация 
Усть-Ишимского муниципального района 
Омской области. 

Место нахождения: 646580, Омская об-
ласть, Усть-Ишимский район, с. Усть-
Ишим, ул. Советская, д. 33. 
Сайт: http://ustishim.omskportal.ru 
Адрес электронной почты: 
ustishim@mr.omskportal.ru 
Тел.: +7 (38150) 21000, факс: +7 (38150) 
21700 
5. Организатор аукциона: ООО 

«РТС - тендер». 
Место нахождения: 127006, г. Москва, 

ул. Долгоруковская, д. 38 стр. 1 
Сайт: www.rts-tender.ru  

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.rts-tender.ru/


Адрес электронной почты: 
iSupport@rts-tender.ru 

Тел.: +7 (499) 653-55-00, +7 (800) 500-7-
500, факс: +7 (495) 733-95-19. 

Для обеспечения доступа к участию в 
аукционе в электронной форме (далее – 
Процедура) претендентам необходимо прой-
ти регистрацию в соответствии с Регламен-
том электронной площадки на сайте Органи-
затора торгов www.rts-tender.ru (далее – 
электронная площадка). 

Дата и время регистрации на электрон-
ной площадке Претендентов на участие в 
Процедуре осуществляется ежедневно, 
круглосуточно, но не позднее даты и време-
ни окончания подачи (приема) заявок, ука-
занных в извещении. 

Регистрация на электронной площадке 
осуществляется без взимания платы. 

Регистрации на электронной площадке 
подлежат Претенденты, ранее не зареги-
стрированные на электронной площадке или 
регистрация которых на электронной пло-
щадке была ими прекращена. 

Порядок работы Претендента на элек-
тронной площадке, системные требования и 
требования к программному обеспечению 
устанавливаются Организатором и размеще-
ны на сайте Организатора http://help.rts-
tender.ru/.  

6. Форма проведения аукциона: 
открытый по составу участников с открытой 
формой подачи предложений о цене имуще-
ства в порядке, установленном Федераль-
ным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муници-
пального имущества», постановлением Пра-
вительства РФ от 27.08.2012 № 860 «Об ор-
ганизации и проведении продажи государ-
ственного и муниципального имущества в 
электронной форме». 

7. Место и срок приема заявок: 
Подача заявок осуществляется через элек-
тронную площадку в форме электронных 
документов либо электронных образов до-
кументов (документов на бумажном носите-
ле, преобразованных в электронно-
цифровую форму путем сканирования с со-
хранением их реквизитов), заверенных уси-
ленной квалифицированной электронной 
подписью Претендента или Участника либо 
лица, имеющего право действовать от имени 
соответственно Претендента или Участника. 
Наличие электронной подписи означает, что 
документы и сведения, поданные в форме 
электронных документов, направлены от 
имени соответственно Претендента, Участ-
ника и отправитель несет ответственность за 

подлинность и достоверность таких доку-
ментов и сведений. 

Заявка подается путем заполнения ее 
электронной формы, размещенной в откры-
той для доступа неограниченного круга лиц 
части электронной площадки на сайте 
http://www.rts-tender.ru/, с приложением 
электронных образов следующих докумен-
тов: 

Юридические лица предоставляют: 
- заверенные копии учредительных до-

кументов Заявителя; 
- документ, содержащий сведения о до-

ле Российской Федерации или муниципаль-
ного образования в уставном капитале юри-
дического лица (реестр владельцев акций 
либо выписка из него или заверенное печа-
тью юридического лица (при наличии печа-
ти) и подписанное его руководителем пись-
мо); 

- документ, который подтверждает пол-
номочия руководителя юридического лица 
на осуществление действий от имени юри-
дического лица (копия решения о назначе-
нии этого лица или его избрании) и в соот-
ветствии с которым руководитель юридиче-
ского лица обладает правом действовать от 
имени юридического лица без доверенности. 

Физические лица предъявляют доку-
мент, удостоверяющий личность. 

В случае, если от имени Претендента 
действует его представитель по доверенно-
сти, к заявке должна быть приложена дове-
ренность на осуществление действий от 
имени Претендента, оформленная в уста-
новленном порядке или нотариально заве-
ренная копия такой доверенности. В случае, 
если доверенность на осуществление дей-
ствий от имени Претендента подписана ли-
цом, уполномоченным руководителем юри-
дического лиц, заявка должна содержать 
также документ, подтверждающий полно-
мочия этого лица. 

Одно лицо имеет право подать только 
одну заявку.  

В течение одного часа со времени по-
ступления заявки Организатор сообщает 
Претенденту о ее поступлении путем 
направления уведомления с приложением 
электронных копий зарегистрированной за-
явки и прилагаемых к ней документов. 

Дата и время подачи заявок:  
Начало – «02» июля 2024 года в 18 

час. 00 мин. 
Окончание – «02» августа 2024 года в 

18 час. 00 мин. 
Заявки с прилагаемыми к ним доку-

ментами, а также предложения о цене иму-

mailto:iSupport@rts-tender.ru
http://www.rts-tender.ru/


щества, поданные с нарушением установ-
ленного срока, на электронной площадке не 
регистрируются.  

Претендент вправе не позднее дня 
окончания приема заявок отозвать заявку 
путем направления уведомления об отзыве 
заявки на электронную площадку. 

Дата определения участников аук-
циона, проводимого в электронной фор-
ме: «02» августа 2024 года в 18 час. 00 мин. 

8. Условия участия в аукционе: 
8.1. Общие условия 
Участниками аукциона не могут быть 

государственные и муниципальные унитар-
ные предприятия, государственные и муни-
ципальные учреждения, юридические лица, 
в уставном капитале которых доля Россий-
ской Федерации, субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных образований пре-
вышает 25 процентов, юридические лица, 
местом регистрации которых является госу-
дарство или территория, включенные в 
утверждаемый Министерством финансов 
Российской Федерации перечень государств 
и территорий, предоставляющих льготный 
налоговый режим налогообложения и (или) 
не предусматривающих раскрытия и предо-
ставления информации при проведении фи-
нансовых операций (офшорные зоны) (далее 
– оффшорные компании), юридические ли-
ца, в отношении которых оффшорной ком-
панией или группой лиц, в которую входит 
оффшорная компания, осуществляется кон-
троль (понятия «группа лиц» и  «контроль» 
используются в значениях, указанных соот-
ветственно в статьях 9 и 11 Федерального 
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите 
конкуренции»). 

К участию в торгах допускаются все 
юридические и физические лица, представ-
ленные документы которых подтверждают 
право Претендента быть покупателем в со-
ответствии с законодательством Российской 
Федерации, своевременно подавшие заявку 
на участие в аукционе и представившие все 
документы в соответствии с перечнем, объ-
явленным в настоящем информационном 
сообщении, обеспечившие поступление на 
счет установленной суммы задатка в указан-
ный срок.  

Аукцион, в котором принял участие 
только один участник, признается несосто-
явшимся в соответствии со статьей 447 
Гражданского кодекса Российской Федера-
ции (далее – ГК РФ). 

Победителем аукциона признается ли-
цо, предложившее наиболее высокую цену. 

8.2. Порядок внесения задатка и его 
возврата. 

Порядок внесения задатка определяется 
регламентом работы электронной площадки 
Организатора www.rts-tender.ru 

Данное сообщение является публичной 
офертой для заключения договора о задатке 
в соответствии со статьей 437 ГК РФ, а по-
дача Претендентом заявки и перечисление 
задатка являются акцептом такой оферты. 

Задаток, прописанный в извещении, в 
размере двадцати процентов от начальной 
стоимости имущества, необходимо перечис-
лить на расчетный счет Организатора тор-
гов, указанный на официальном сайте: 
www.rts-tender.ru 

Поступление задатка на расчетный счет 
Организатора торгов по 23.07.2024 года. 

С момента перечисления Претендентом 
задатка, договор о задатке считается заклю-
ченным в установленном порядке. 

Плательщиком задатка может быть 
только Претендент. Не допускается пере-
числение задатка иными лицами. Перечис-
ленные денежные средства иными лицами, 
кроме Претендента, будут считаться оши-
бочно перечисленными денежными сред-
ствами и возвращены на счет плательщика. 

В случаях отзыва Претендентом заявки: 
- в установленном порядке до даты и 

времени окончания подачи (приема) заявок, 
поступивший от Претендента задаток под-
лежит возврату в срок, не позднее 5 (пять) 
дней со дня поступления уведомления об от-
зыве заявки; 

- позднее даты и времени окончания 
подачи (приема) заявок задаток возвращает-
ся в течении 5 (пяти) календарных дней с 
даты подведения итогов Процедуры. 

Участникам, за исключением победите-
ля Процедуры, внесенный задаток возвра-
щается в течение 5 (пяти) дней с даты про-
ведения Процедуры. 

Претендентам, не допущенным к уча-
стию в Процедуре, внесенный задаток воз-
вращается в течение 5 (пяти) дней со дня 
подписания протокола о признании претен-
дентов участниками.  

Задаток, внесенный лицом, впослед-
ствии признанным победителем Процедуры, 
засчитывается в счет оплаты приобретаемо-
го имущества. При этом заключение догово-
ра купли-продажи для победителя Процеду-
ры является обязательным. 

При уклонении или отказе победителя 
Процедуры т заключения  установленный 
срок договора купли-продажи, он утрачива-
ет право на заключение указанного договора 

http://www.rts-tender.ru/
http://www.rts-tender.ru/


и задаток ему не возвращается. Результаты 
Процедуры аннулируются. 

В случае отказа Продавца от проведе-
ния Процедуры, поступившие задатки воз-
вращаются Претендентам/Участникам в те-
чение 5 (пяти) рабочих дней с даты приня-
тия решения об отказе в проведении Проце-
дуры. 

Не позднее следующего рабочего дня 
после дня подписания протокола о призна-
нии Претендентов участниками всем Пре-
тендентам, подавшим заявки, будет направ-
лено уведомление о признании их участни-
ками аукциона или об отказе в признании 
участниками аукциона с указанием основа-
ний отказа. 

Проведение продажи имущества на 
аукционе в электронной форме, включаю-
щее в себя: подачу заявки, перечисление за-
датка, порядок признания претендентов 
участниками, ход проведения аукциона, 
определены постановлением Правительства 
РФ от 27.08.2012 № 860 «Об организации и 
проведении продажи государственного и 
муниципального имущества в электронной 
форме». 

Продавец заключает с победителем до-
говор купли-продажи в форме электронного 
документа в течение 5 (пяти) рабочих дней с 
даты подведения итогов. 

Счет для перечисления денежных 
средств по договору купли-продажи будет 
указан в договоре купли- продажи. 

Об итогах аукциона будет сообщено на 
официальных сайтах: Администрации Усть-
Ишимского муниципального района Омской 
области http://ustishim.omskportal.ru и на сай-
те Российской Федерации для размещения 
информации о проведении торгов 
http://torgi.gov.ru, в течение 10 (десяти) дней 
со дня совершения сделки. 

Ограничения для участия в аукционе 
отсутствуют, если Претендент не относится 
к категории лиц, права которых на участие в 
приватизации муниципального имущества 
ограничены действующим законодатель-
ством. В случае если в последствии будет 
установлено, что Претендент, победивший 
на аукционе и приобретший приватизируе-
мое имущество, не имел законного права на 
его приобретение, сделка признается ни-
чтожной.  

9. Условия проведения аукцио-
на:  

Аукцион в электронной форме прово-
дится в указанные в информационном сооб-
щении день и час путем последовательного 
повышения участниками начальной цены 

продажи на величину, равную либо кратную 
величине «шага аукциона». 

«Шаг аукциона» устанавливается 
Продавцом в фиксированной сумме, состав-
ляющей не более 5 (пяти) процентов началь-
ной цены продажи, и не изменяется в тече-
ние всего аукциона. 

Во время проведения процедуры аук-
циона оператор электронной площадки 
обеспечивает доступ участников к закрытой 
части электронной площадки и возможность 
представления ими предложений о цене 
имущества. 

Со времени начала проведения проце-
дуры аукциона Оператором электронной 
площадки размещается: 

- в открытой части электронной пло-
щадки - информация о начале проведения 
процедуры аукциона с указанием наимено-
вания имущества, начальной цены и текуще-
го «шага аукциона»; 

- в закрытой части электронной пло-
щадки - помимо информации, указанной в 
открытой части электронной площадки, 
также предложения о цене имущества и 
время их поступления, величина повышения 
начальной цены («шаг аукциона»), время, 
оставшееся до окончания приема предложе-
ний о цене имущества. 

В течение одного часа со времени 
начала проведения процедуры аукциона 
участникам предлагается заявить о приобре-
тении имущества по начальной цене. В слу-
чае если в течение указанного времени: 

а) поступило предложение о началь-
ной цене имущества, то время для представ-
ления следующих предложений об увели-
ченной на "шаг аукциона" цене имущества 
продлевается на 10 минут со времени пред-
ставления каждого следующего предложе-
ния. Если в течение 10 минут после пред-
ставления последнего предложения о цене 
имущества следующее предложение не по-
ступило, аукцион с помощью программно-
аппаратных средств электронной площадки 
завершается; 

б) не поступило ни одного предложе-
ния о начальной цене имущества, то аукцион 
с помощью программно-аппаратных средств 
электронной площадки завершается. В этом 
случае временем окончания представления 
предложений о цене имущества является 
время завершения аукциона. 

При этом программными средствами 
электронной площадки обеспечивается: 

а) исключение возможности подачи 
участником предложения о цене имущества, 
не соответствующего увеличению текущей 

http://ustishim.omskportal.ru/
http://torgi.gov.ru/


цены на величину "шага аукциона"; 
б) уведомление участника в случае, 

если предложение этого участника о цене 
имущества не может быть принято в связи с 
подачей аналогичного предложения ранее 
другим участником. 

Победителем признается участник, 
предложивший наиболее высокую цену 
имущества. 

Ход проведения процедуры аукциона 
фиксируется оператором электронной пло-
щадки в электронном журнале, который 
направляется продавцу в течение одного ча-
са со времени завершения приема предло-
жений о цене имущества для подведения 
итогов аукциона путем оформления прото-
кола об итогах аукциона. 

Протокол об итогах аукциона удосто-
веряет право победителя на заключение до-
говора купли-продажи имущества, содержит 
фамилию, имя, отчество или наименование 
юридического лица - победителя аукциона, 
цену имущества, предложенную победите-
лем, фамилию, имя, отчество или наимено-
вание юридического лица - участника про-
дажи, который сделал предпоследнее пред-
ложение о цене такого имущества в ходе 
продажи, и подписывается продавцом в те-
чение одного часа с момента получения 
электронного журнала, но не позднее рабо-
чего дня, следующего за днем подведения 
итогов аукциона. 

Процедура аукциона считается завер-
шенной со времени подписания продавцом 
протокола об итогах аукциона. 

Аукцион признается несостоявшимся 
в следующих случаях: 

а) не было подано ни одной заявки на 
участие либо ни один из претендентов не 

признан участником; 
б) принято решение о признании 

только одного претендента участником; 
в) ни один из участников не сделал 

предложение о начальной цене имущества. 
Решение о признании аукциона несо-

стоявшимся оформляется протоколом. 
В течение одного часа со времени 

подписания протокола об итогах аукциона 
победителю направляется уведомление о 
признании его победителем с приложением 
этого протокола, а также размещается в от-
крытой части электронной площадки следу-
ющая информация: 

а) наименование имущества и иные 
позволяющие его индивидуализировать све-
дения (спецификация лота); 

б) цена сделки; 
в) фамилия, имя, отчество физическо-

го лица или наименование юридического 
лица - победителя. 

Договор купли-продажи муниципаль-
ного имущества заключается Продавцом и 
победителем аукциона в течение 5 (пяти) 
рабочих дней с даты подведения итогов 
продажи муниципального имущества в элек-
тронной форме.  

Оплата имущества покупателем произ-
водится в течение 10 (десяти) календарных 
дней после заключения договора купли-
продажи в валюте Российской Федерации 
единовременным платежом на счет, указан-
ный в договоре купли-продажи.  

При уклонении покупателя от заключе-
ния договора купли-продажи имущества в 
установленный срок покупатель утрачивает 
право на заключение такого договора. В 
этом случае продажа имущества признается 
несостоявшейся. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредители:   Совет Усть-Ишимского муниципального района,   Администрация Усть-Ишимского муниципального района 

Главный редактор  –  Сухатская И. Г. – заместитель Главы  Усть-Ишимского муниципального района  по социальным вопросам 

Адрес:  с. Усть-Ишим, ул. Советская, 33, Тел.: 2-11-33                                                                                                Тираж: 125 экз.  Бесплатно 
 


